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監査公表第 589 号 

 平成 20 年３月 31日付け京都市職員措置請求に係る同年６月 27日付け勧告に

ついて，次のとおり，その修正を京都市長に通知したので公表します。 

  平成 20 年８月 29 日 

京都市監査委員 不 室  和   

同    出 口 康 雄   

   京都市長に対する監査結果の修正の通知文 

監 第 ５ １ － １ 号   

平成 20 年８月 26 日   

 京都市長 門川 大作 様 

京都市監査委員 不 室  和   

同    出 口 康 雄   

   京都市職員措置請求に係る監査の結果の修正について 

 平成 20 年３月 31 日付けで提出された地方自治法（以下「法」という。）第 242

条第１項の規定による標記の請求（以下「本件請求」という。）に係る監査の結

果（同年６月 27 日付け監第 26－１号。以下「本件監査結果」という。）につい

て，本件監査結果に添付の平成 20 年６月 13 日付け京都市個別外部監査結果報

告書が誤謬を理由として下記第１のとおり修正されたことに伴い，下記第２の

とおり修正します。 

 なお，監査委員髙橋泰一朗及び監査委員井上教子は，本件請求について，法

第 199 条の２の規定により除斥となっています。 

記 

第１ 平成 20 年６月 13 日付け京都市個別外部監査結果報告書の修正 

 １ 別表第４ 平成 18 年度政務調査費目的外支出額一覧表〈会派分〉に掲げ

る額が次のとおり修正された。 

  （単位：円）

該当箇所 

項  名 欄  名 
修正前 修正後 

広報費 564,161 556,411
自由民主党議員団 

合計 2,270,685 2,262,935

広報費 1,204,254 1,196,504
会派合計 

合計 7,408,718 7,400,968

 ２ 別表第５ 平成 18 年度政務調査費目的外支出額一覧表〈議員分〉に掲げ

る額が次のとおり修正された。 

  （単位：円）

該当箇所 

項  名 欄  名 
修正前 修正後 

通信運搬費 319,081 509,986
1 青木 ヨシオ 合計 1,867,712 2,058,617
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人件費 662,667 451,833

5 加地 浩 
合計 2,005,367 1,794,533

広報費 61,732 26,557
6 加藤 盛司 

合計 1,314,009 1,278,834

資料購入費 45,032 44,732
13 田中 英之 

合計 608,847 608,547

人件費 964,250 965,250
21 橋村 芳和 

合計 3,551,370 3,552,370

研修研究費 529,183 530,456
23 椋田 知雄 

合計 2,229,143 2,230,416

事務所費 529,120 528,421
44 井上 教子 

合計 2,137,569 2,136,870

資料購入費 112,303 109,365

備品消耗品費 718,156 716,54245 木村 力 

合計 2,001,215 1,996,663

調査旅費 5,790 7,290
47 久保 省二 

合計 1,527,523 1,529,023

通信運搬費 341,798 340,233

備品消耗品費 604,043 576,01249 曽我 修 

合計 2,405,845 2,376,249

研修研究費 40,950 40,040
50 大道 義知 

合計 701,108 700,198

資料購入費 7,400 4,500
51 谷口 弘昌 

合計 2,376,234 2,373,334

研修研究費 838,226 838,176

資料作成費 17,977 11,77753 日置 文章 

合計 1,788,339 1,782,089

研修研究費 84,000 73,832
55 安孫子 和子 

合計 1,976,645 1,966,477

通信運搬費 269,505 255,089
56 今枝 徳蔵 

合計 2,957,944 2,943,528

備品消耗品費 314,741 150,570
58 隠塚 功 

合計 2,102,367 1,938,196

資料購入費 28,150 25,250

通信運搬費 675,925 675,92859 小林 あきろう 

合計 1,256,553 1,253,656

広報費 311,706 311,106

通信運搬費 439,967 435,96760 鈴木 マサホ 

合計 2,323,754 2,319,154
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広報費 303,084 303,191

62 宮本 徹 
合計 3,699,832 3,699,939

研修研究費 4,724,139 4,714,284

調査旅費 336,850 338,350

広報費 10,068,489 10,032,821

資料作成費 217,186 210,986

資料購入費 1,695,278 1,686,240

通信運搬費 14,388,215 14,559,142

備品消耗品費 10,258,668 10,064,852

人件費 66,551,938 66,342,104

事務所費 13,357,386 13,356,687

議員合計 

合計 126,909,521 126,616,838

 ３ 別表第６ 平成 18 年度政務調査費目的外支出額〈会派別分〉に掲げる目

的外支出額が次のとおり修正された。 

 （単位：円）

該当箇所 

会派名 費 目 項 目 
修正前 修正後 

１月 15 日新年あいさ

つ 
564,161 556,411自由民主党京

都市会議員団 
広報費

合計 564,161 556,411

 ４ 別表第７ 平成 18 年度政務調査費目的外支出額〈議員別分〉に掲げる目

的外支出額が次のとおり修正された。 

 （単位：円）

該当箇所 

氏 名 費 目 項 目 
修正前 修正後 

はがき・切手代 718,334 727,429

報告額との差額調整 -801,446 -619,636青木 ヨシオ 通信運搬費

合計 319,081 509,986

事務員の給料・賞与 720,000 451,833

報告額との差額調整 -57,333 0加地 浩 人件費 

合計 662,667 451,833

報告額との差額調整 0 -35,175
加藤 盛司 広報費 

合計 61,732 26,557

書籍代 14,280 13,980
田中 英之 資料購入費

合計 45,032 44,732

事務員の給料・賞与 964,250 965,250
橋村 芳和 人件費 

合計 964,250 965,250

報告額との差額調整 0 1,273
椋田 知雄 研修研究費

合計 529,183 530,456
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報告額との差額調整 0 -699

井上 教子 事務所費 
合計 529,120 528,421

報告額との差額調整 0 -2,938
資料購入費

合計 112,303 109,365

事務用品代 155,889 154,275
木村 力 

備 品 消 耗

品費 合計 718,156 716,542

駐車料金 20,625 22,125
久保 省二 調査旅費 

合計 5,790 7,290

報告額との差額調整 0 -1,565
通信運搬費

合計 341,798 340,233

報告額との差額調整 0 -28,031
曽我 修 

備 品 消 耗

品費 合計 604,043 576,012

報告額との差額調整 0 -910
大道 義知 研修研究費

合計 40,950 40,040

報告額との差額調整 0 -2,900
谷口 弘昌 資料購入費

合計 7,400 4,500

語る会経費 50,427 50,377
研修研究費

合計 838,226 838,176

語る会資料作成代 18,000 11,800
日置 文章 

資料作成費
合計 17,977 11,777

報告額との差額調整 0 -10,168
安孫子 和子 研修研究費

合計 84,000 73,832

電話代 205,166 190,750
今枝 徳蔵 通信運搬費

合計 269,505 255,089

消耗品代 項目を削除 
隠塚 功 

備 品 消 耗

品費 合計 314,741 150,570

図書代 28,150 25,250
資料購入費

合計 28,150 25,250

はがき・郵送代 553,098 553,101
小林 あきろう 

通信運搬費
合計 675,925 675,928

ホームページ関連費用 96,373 95,773
広報費 

合計 311,706 311,106

はがき・切手代 87,229 83,229
鈴木 マサホ 

通信運搬費
合計 439,967 435,967

報告額との差額調整 0 107
宮本 徹 広報費 

合計 303,084 303,191

第２ 本件監査結果の修正 

 １ 目的外使用額の修正 
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  ⑴ 本件監査結果別表１ 政務調査費目的外使用額一覧（会派分）に掲げ

る目的外使用額を次のとおり改める。 

  （単位：円）

会 派 名 修正前 修正後 

自由民主党京都市会議員団 2,270,685 2,262,935

  ⑵ 本件監査結果別表２ 政務調査費目的外使用額一覧（議員分）に掲げ

る目的外使用額を次のとおり改める。 

  （単位：円）

氏   名 修正前 修正後 

     青木 ヨシオ 1,867,712 2,058,617

     加地  浩 2,005,367 1,794,533

     加藤 盛司 1,314,009 1,278,834

     田中 英之 608,847 608,547

     橋村 芳和 3,551,370 3,552,370

     椋田 知雄 2,229,143 2,230,416

     井上 教子 2,137,569 2,136,870

     木村  力 2,001,215 1,996,663

     久保 省二 1,527,523 1,529,023

     曽我  修 2,405,845 2,376,249

     大道 義知 701,108 700,198

     谷口 弘昌 2,376,234 2,373,334

     日置 文章 1,788,339 1,782,089

     安孫子 和子 1,976,645 1,966,477

     今枝 徳蔵 2,957,944 2,943,528

     隠塚  功 2,102,367 1,938,196

     小林 あきろう 1,256,553 1,253,656

     鈴木 マサホ 2,323,754 2,319,154

     宮本 徹 3,699,832 3,699,939

 ２ 措置を講じるべき期限の修正 

   本件監査結果第５における京都市長に対する勧告中，「平成 20 年９月 30

日」を「平成 20 年 10 月 31 日」に改める。 

（監査事務局第一課） 


